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Tampereen kaupunkiseudun esi- ja perusopetuksen

seutuvertailu 2022

Henrik Hiekkataipale



Tietojen keraaminen ja vertailun
laatiminen

* Vertailu kasittaa esi- ja perusopetuksen tiedot, painottuen
perusopetukseen.

* Vertailussa kaytettdvat talous- ja toimintatiedot on keratty suoraan
kaupunkiseudun kunnilta kevaalla ja kesalla 2023.

* Toimintatietomaarittelyiden laadinnassa on hyodynnetty Kuntaliiton
laatiman Kouluikkunan tunnuslukujen maaritelmia. Kerattavat tiedot
poikkeavat niista kuitenkin joltain osin.

* Kustannustiedot perustuvat Tilastokeskuksen keraamiin ja maarittamiin
talous- ja toimintatilaston tietoihin.

* Lahtokohtaisesti tiedot ovat vertailukelpoisia, mutta kuntien toisistaan

poikkeava tapa jarjestda toimintaansa vaikuttaa vertailukelpoisuuteen, o O
mika on syytda muistaa tulkintoja tehtdessa. Luvuista ei voi tehd3 O 1 —
johtopaatoksia ilman, etta niihin liittyva viitekehys on tiedossa. R ] e




Vertailun tarkoitus

* Vertailun tavoitteena on kehittaa helposti hyodynnettava yhteenveto
perusopetuksen keskeisista tunnusluvuista.

* Yhteenvedossa on mukana seka toiminnallisia vertailutietoja etta
taloudellisia tunnuslukuja.

* Se antaa kuvan kaupunkiseudun perusopetuksen jarjestamistavoista ja
toimii tietopankkina niin valmistelulle kuin paatoksenteolle.

* Pyrkimyksena on hyddyntaa tietoa, jota kerataan jo nyt, jotta
tietojenkeruu ei tarpeettomasti rasita kuntia.

* Tunnuslukujen tarkempi analyysi ja niilden merkitysten arvottaminen -O- O

tehdaan kunnissa niiden omista lahtokohdista. ol — —
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Oppilaat




Oppilasmaaran kehitys seutukunnalla 'rA'MFE’M.EU NglsEUTU

20 000

18 000

16 000

14 000

12 000

10 000

8 000

6 000

4000

0 i .. s [
0 pEEEEETw I .
Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Ylojarvi
MLukuvuosi 2015-2016 3674 3072 3874 2214 15475 673 4232
BLukuvuosi 2016-2017 3682 3164 3980 913 2243 15874 667 4371
MLukuvuosi 2017-2018 3 840 3278 4052 918 2 305 16 496 667 4374
HLukuvuosi 2018-2019 3854 3376 4096 913 2 369 17 064 672 4400
MLukuvuosi 2019-2020 3854 3449 4211 908 2462 17 675 639 4458
HLukuvuosi 2020-2021 3852 3545 4264 921 2 487 18 047 623 4462
Lukuvuosi 2021-2022 3844 3522 4235 894 2551 18313 596 4454
MLukuvuosi 2022-2023 3863 3484 4264 863 2597 18301 597 4484
O
* Seudun perusopetuksen oppilasmaara on pysynyt edellisen lukuvuoden tasolla LCI)_ | —
ml__= —
 Lukuvuonna 2022-2023 seudulla oli yhteensa 38 453 perusopetuksen vuosiluokkien 1-9 G — tl=cl

oppilasta. Lukuvuodessa seudun peruskoulun oppilaiden maara oli kasvanut 44 oppilaallaeli0,1 <>~ _
prosentilla.



TAMPEREER ynpISEUTV
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* Esioppilaiden lukumaara on laskenut noin 180 oppilaalla lukuvuonna 2022-2023 edelliseen T [
luk t shden, mutta siind on myos kuntakohtaisia eroja. — ||z =
ukuvuoteen nahden, m y j C—
* Lukuvuonna 2022-2023 seudulla oli yhteensa 4 221 esioppilasta, joista osa oli yksityisessa <~ _

esiopetuksessa ostopalveluna tai yksityisen koulutuksen jarjestajan antamassa esiopetuksessa.



Kuntien osuus seudun oppilasmaarasta lukuvuonna 2022-2023
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Tampereen kaupunkiseudun perusopetuksen oppilasmaarat vuosiluokittain
lukuvuonna 2022-2023
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1. vuosiluokka 2. vuosiluokka 3. vuosiluokka 4. vuosiluokka 5. vuosiluokka 6. vuosiluokka 7. vuosiluokka
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* Ylla oleva kuvio osoittaa, etta seudun oppilasmaara tulee todennakoisesti hieman laskemaan tulevina i

vuosina, mikali muuttovoitto ei tasoita syntyvyyden laskua.

* 1.ja 9. vuosiluokan oppilasmaarien erotus on noin 140 oppilasta jalkimmaisen hyvaksi.
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Esiopetusta tdydentdvaan toimintaan osallistuvat 'rA'MPE’M.EU WKISEVTV

Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Ylojarvi
B Varhaiskasvatuksessa olevat B Muu varhaiskasvatus - O -
/ | \_
Kuviossa esitetaan esiopetusta taydentavaan toimintaan osallistuvien lasten osuus esioppilaista = —
ja esioppilaiden jakautuminen eri toimintamuotoihin. Kunnan tulee tarjota esiopetuksessa O —
oleville varhaiskasvatusta joko paivakodeissa tai perhepaivahoidossa. Kunta voi kuitenkin -

jarjestaa esiopetusta taydentavaa toimintaa muuna varhaiskasvatuksena, joka tarkoittaa esim.
esiopetusta taydentavaa kerhotoimintaa tai aamu- ja iltapaivatoimintaa.




Aamu- ja iltapaivatoimintaan osallistuvien oppilaiden
osuus ikaluokasta vuonna 2022
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Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti
W1. vuosiluokka 67% 67% 50% 56% 89% 88% 62%
W2. vuosiluokka 31% 25% 18% 19% 67% 67% 49%

* Aamu- jailtapaivatoiminta on perusopetuslain mukaista toimintaa, jota kunta jarjestaa
harkitsemassaan laajuudessa. Toiminnasta huomattava osuus rahoitetaan valtionosuuksin ja
asiakasmaksuin.
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Aamu- ja iltapaivatoimintaan 1. vuosiluokan osallistumisaste gAY
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0% Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Ylojarvi Seutu
W2015 66% 60% 48% 48% 81% 72% 53% 56% 65%
W2016 64% 60% 50% 42% 81% 68% 61% 55% 64%
m2017 57% 60% 50% 37% 81% 71% 62% 55% 64%
m2018 58% 60% 46% 43% 85% 75% 65% 60% 67%
2019 65% 62% 46% 50% 86% 78% 67% 65% 70%
12020 63% 63% 46% 44% 86% 80% 63% 63% 70%
H2021 64% 64% 47% 46% 86% 83% 57% 61% 7 72%

D
* Aamu- jailtapaivatoiminnan 1. vuosiluokan oppilaiden osallistumisaste on keskimaarin ollut /Cl)\_ . ——
nousussa seudulla, mutta kehityksessd on kuntakohtaisia vaihteluita. c—= w|=3s] —

* Kasvua on tarkasteluvalilla ollut seitseman prosenttiyksikkoa. <~ _—



Aamu- ja iltapaivatoimintaan 1. vuosiluokan osallistumisaste 'rA'MFE’MEUFUNHW
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0% Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Ylojarvi Seutu
m2016 64% 60% 50% 42% 81% 68% 61% 55% 64%
w2017 57% 60% 50% 37% 81% 71% 62% 55% 64%
m2018 58% 60% 46% 43% 85% 75% 65% 60% 67%
m2019 65% 62% 46% 50% 86% 78% 67% 65% 70%
H2020 63% 63% 46% 44% 86% 80% 63% 63% 70%
m2021 64% 64% 47% 46% 86% 83% 57% 61% 72% |
12022 67% 67% 50% 56% 89% 88% 62% 63% 76% N Q’ Q
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« Aamu- ja iltapaivatoiminnan 1. vuosiluokan oppilaiden osallistumisaste on noussut G@ —

selvasti edellisesta lukuvuodesta ja osallistumisaste on kasvanut jokaisessa kunnassa.
» Kasvua on tarkasteluvalilla ollut 12 prosenttiyksikkoa.



Aamu- ja iltapaivatoimintaan 2. vuosiluokan osallistumisaste 'rA'MFE’MEUPUNF’W
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0% Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Ylojarvi Seutu

W2016 19% 32% 8% 15% 64% 45% 40% 23% 35%

m2017 18% 36% 6% 20% 61% 45% 45% 24% 35%

H2018 17% 31% 8% 22% 63% 52% 43% 27% 38%

m2019 20% 25% 13% 23% 64% 56% 37% 30% 42% |

2020 22% 24% 12% 24% 64% 58% 38% 28% 42% SN Q

2021 23% 24% 14% 23% 65% 59% 40% 29% 43% ,O\ .

W2022 31% 25% 18% 19% 67% 67% 49% 31% 49% QL I — mj_= -_—

J,_ mj=c=|-—

* Aamu- jailtapaivatoiminnan 2. vuosiluokan oppilaiden osallistumisaste on noussut lahes @ -

jokaisessa kunnassa, mutta kehityksessa on kuntakohtaisia vaihteluita.

* Kasvua on tarkasteluvalilla ollut 14 prosenttiyksikkoa.



Opetuksen maara ja taloudellisuus



Opetuksen kuntakohtainen tuntijako
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Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Yl6jarvi Seutu

M lukuvuosi 2015-2016 M lukuvuosi 2016-2017 M ukuvuosi 2017-2018 M |ukuvuosi 2018-2019 M lukuvuosi 2019-2020 M |ukuvuosi 2020-2021 H lukuvuosi 2021-2022 & Jukuvuosi 2022-2023 Q

* Kuvio kuvaa kunnan paattamaa opetussuunnitelman tuntijaon mukaista tuntimaaraa. o ' — ml=z1—
Valtakunnallinen vahimmaistuntimaara on 224 tuntia, joka on paatetty valtioneuvoston GE_@T
asetuksella. Uudet opetussuunnitelmat tulivat kaikissa kunnissa voimaan 1.8.2016. -



Laskennallinen keskimaarainen ryhmakoko A-MF’E"QEEN
lukuvuosi 2022-2023 TAMPEL S PuNEISEVT.
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Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Ylojarvi Seutu
M1.-2.-vuosiluokat 16,4 15,5 14,7 17,0 16,5 15,7 16,0 16,0 15,6
W3.-6.-vuosikuolat 17,1 18,2 16,2 17,9 18,2 16,5 17,2 17,0 16,9
W7.-9.-vuosiluokat 18,2 18,8 18,0 15,1 16,8 16,6 17,3 17,3 17,2
o
7’ N 1" —_—

* Tunnusluku kuvaa minka kokoisissa ryhmissa oppilaat keskimaarin opiskelevat (sisaltaa jakotunnit). PRI —
— (LR} == —

* Laskennallinen keskimaarainen ryhmakoko lasketaan siten, etta oppilasmaara jaetaan opetukseen G — —
<~ e

kaytetylla oI etusresurssilla ja saatu osamaara kerrotaan opetussuunnitelman tuntijaon mukaisella
tuntimaaralla.



Laskennallinen keskimaarainen ryhmakoko lukuvuosittain &ﬂEEN
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Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Ylojarvi Seutu
ELukuvuosi 2015-2016 18,2 17,1 18,7 17,4 18,0 18,3 17,7 17,3 18,0
MLukuvuosi 2016-2017 17,8 18,3 17,9 15,4 19,5 19,7 17,8 17,3 18,6
BMLukuvuosi 2017-2018 17,6 18,7 17,6 16,2 19,4 19,5 17,7 17,8 18,6
HLukuvuosi 2018-2019 17,5 20,0 16,6 16,0 18,5 19,7 16,7 17,7 18,6
MLukuvuosi 2019-2020 17,5 19,8 17,0 16,1 17,4 19,3 17,1 17,5 18,4
MLukuvuosi 2020-2021 17,7 19,6 17,4 16,5 17,2 17,2 17,4 17,0 17,5
ELukuvuosi 2021-2022 17,4 17,6 17,2 14,8 17,5 16,9 16,4 16,8 17,0
MLukuvuosi 2022-2023 17,4 17,8 16,4 16,4 17,3 16,4 16,9 16,9 16,8

B Lukuvuosi 2015-2016 M Lukuvuosi 2016-2017 M Lukuvuosi 2017-2018 M Lukuvuosi 2018-2019 M Lukuvuosi 2019-2020 M Lukuvuosi 2020-2021 B Lukuvuosi 2021-2022 B Lukuvuosi 202~2-%023 Q
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* Kuviosta ilmenee laskennallisen keskimaaraisen ryhmakoon muutokset lukuvuosittain. C
Perusopetuksen ryhmékoon pienentamiseen saatu valtionavustuksen vaikutus on sisaltynyt lukuihin.
Valtion paatos lopettaa avustuksen m¥6ntém|nen nosti monen kunnan osalta lukuvuoden 2016-2017
keskimaaraista ryhmakokoa. Taman jalkeen keskimaarainen ryhmakoko on pienentynyt.



Oppilaskohtaisten kustannusten taustaa

(1/2)

Kiinteistokustannukset

* Kuntien valisiin eroihin vaikuttaa palveluverkon rakenne, kiinteistéihin tehdyt
investoinnit ja korjausvelan taso, mahdolliset siirtokelpoiset tilaratkaisut seka
kunnan sisdisten vuokrien periaatteet.

Hallintokustannukset

* Kunnan tapa jarjestaa hallinto ja sisaisten erien laskutusperiaatteilla on vaikutusta
oppilaskohtaisiin hallintokustannuksiin. Kunnilla on kaytossa sama ohjeistus
kustannusten tilastointiin, mutta ohjeistuksesta tehdyilla tulkinnoilla on
kuntakohtaisia eroja.

Muu oppilashuolto

* Kustannukset muodostuvat paaosin koulunkdaynninohjaajien palkkakuluista, joten eri _‘C')’_ O
tasoinen resursointi selittaa pitkalti erot. ST [

o '

Ruokailu @ —@ —

* Kuntien palveluverkko ja kuljetuskustannukset, ateriapalveluiden organisointi seka
tuotteistamismallit vaikuttavat tahan tunnuslukuun.




Oppilaskohtaisten kustannusten taustaa

(2/2)

Majoitus ja kuljetus

Kuntien yhdyskuntarakenne eli etaisyydet ja vaestotiheys seka palveluverkko vaikuttaa
merkittavasti oppilaskohtaisiin kuljetuskustannuksiin.

Opetus

Opetuskustannukset muodostuvat henkil6stokustannuksista ja muista kustannuksista.

Muut kustannukset sisaltavat mm. oppimateriaalin, tvt-laitteiston, palveluiden ostot ja
henkilostokoulutuksen.

Henkilostokustannuksiin vaikuttaa kunnan kayttama tuntijako, opetusryhmien
keskimaarainen koko seka henkiloston tyokokemus.

Lisdksi Tampereen henkilostokustannuksia nostaa kaupungin kuuluminen ainoana
seudulla OVTES:n ensimmaiseen kalleusluokkaan. Taman vaikutus on vajaa prosentti.

Kunnissa on oppilaitoksissa tarjolla myds erilaisia ja eri laajuudella olevia painotuksia ja
kielivalikoimia, jotka vaikuttavat oppilaskohtaiseen kustannukseen.

\II
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Eri kieli- ja kulttuuriryhmista tulevien oppilaiden osuuksissa on myos seudulla eroa, millag—;

on myos vaikutusta opetusresursseihin.
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Seutuvertailun kustannuslajit

e Seutuvertailussa hyodynnetaan kuntien Valtionkonttorille raportoimia
perusopetuksen taloustietoja.

* Taloustiedot perustuvat kuntien Valtionkonttorille tekemaan TOTT- raportointiin
(tiedot opetuksen taloudesta ja toiminnasta).

e Kerattavat taloustiedot on maaritelty kuntien automatisoidun taloustiedon
raportoinnin kasikirjassa eli Aurassa.

* TOTT-taulukkomallilla raportoidaan esi- ja perusopetuksen seka lukiokoulutuksen
kayttotalouden kustannukset ja kustannuksiin ilmoitetaan ainoastaan opetuksen ja
koulutuksen jarjestamisesta aiheutuneet kustannukset.

e Kustannukset erotellaan opetukseen, kuljetukseen, ruokailuun, muuhun
oppilashuoltoon, hallintoon, kiinteistojen yllapitoon, sisaisiin vuokriin sisaltyviin
paaomakustannuksiin ja kotikunnan maksuosuuksiin.

e Toimintakuluista eritellaan henkilostokulut kustannuslajeittain




Perusopetuksen oppilaskohtaiset kustannukset vuonna 2022

12 000
10 000
8 000
6 000
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2 000
0 oo
Kangasala Lempdala
Yhteensa 9134 8904
HKiinteistokustannukset 1831 2363
B Hallintokustannukset 394 603
BEMuu oppilashuolto 712 355
BRuokailu 658 537
EMajoitus ja kuljetus 244 240
HMOpetus 5294 4 806

Kuviossa esitetaan oppilaskohtaiset kustannukset toiminnoittain. Opetuskustannukset ovat
parhaiten vertailukelpoiset, koska niihin ei vaikuta esimerkiksi kuntien sisaisten kustannuserien
laskentamallit. Seuraavilla dioilla avataan tarkemmin eri toimintojen kustannusten

muodostumista.

Nokia Orivesi Pirkkala

8761 9084 10262

1991 1545 3286
676 856 480
553 595 730
446 522 502
196 624 41

4 899 4942 5224

Tampere
9151
2361

526
447
547
59
5211
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Vesilahti Ylojarvi
9492 9213
1272 2169

399 468
911 544
684 644
544 300
5682 5087




Perusopetuksen oppilaskohtaisten opetuskustannusten
muodostuminen 2022

6 000

5000

4000

3000

2000

1000

0 Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti

BEMuut kulut 706 522 473 459 570 722 1034
EHenkilostokulut 4588 4285 4426 4484 4654 4489 4648

* Kuviossa esitetaan opetuksen osuuden oppilaskohtaiset kustannukset jakautuminen.
* Henkilostokulut muodostuvat opettajien palkoista sivukuluineen.

e Muut kulut ovat kaikkia muita opetuksen jarjestamiseen liittyvia kuluja (mm. tarvikkeet,
oppikirjat, ict-laitteisto).

Yl6jarvi
582
4505




TAMPEREER ynpISEUTV

Perusopetuksen oppilaskohtaisten kustannusten kehittyminen

12 000
10 262
10000 9134 9084 9151 9492 9213 9169
8 000
6 000
4000
2000
0 Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Ylojarvi Seutu
H2016 7971 8118 7294 8728 7597 8628 7941 8457 8260
w2017 8198 7 955 7 130 8622 7339 8293 7753 8246 8024
w2018 8101 8067 7 557 8781 7959 8472 8215 8201 8203
m2019 8364 8197 8170 8905 8449 8717 8735 8294 8508
m2020 8484 7763 7717 8662 8734 8 690 9352 8558 8472
H2021 9222 7987 8192 8901 9263 8 897 9244 8758 8781
w2022 9134 8904 8761 9084 10 262 9151 9492 9213 9169
S-S
/ I N\ " —
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* Kuviossa esitetaan oppilaskohtaisten kustannusten muutos. — ||z —

* Kustannustaso on keskimé&arin noussut edellisestd vuodesta ja suurin yksittdinen tekija on ollut <>~ —_—
opetuskustannuksen tason nousu.
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Perusopetuksen oppilaskohtaisten kustannusten kehittyminen, opetus

Kangasala

4962
4 640
4848
5093
4943
5294

5294

Lempaala

4777
4565
4627
4384
4431
4 806

Nokia
4153
4388
4397
4422
4694
4899

4899

Orivesi
4789
4 860
4914
4 866
4963
4942

4942

Pirkkala Tampere
4167 4780
4 506 4 856
4790 4935
4 863 4 876
5152 5043
5224 5211

5224

5211

4350
4577
4818
5236
5602
5682

* Kuviossa esitetaan opetuksesta syntyneiden kustannusten oppilaskohtainen muutos.

5682

Vesilahti Yl6jarvi

4328
4205
4591
4340
4682
5087

5087

Seutu
4624
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4784
4744
4909
5135
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Tampereen kaupunkiseudun ja yhdeksan suurimman kaupungin oppilaskohtaiset

kustannukset vuonna 2021 TAMF%%NMW

12 000
10 000
8 000
6 000
4 000
2 000
0 Tampereen
Helsinki Espoo Vantaa Oulu Tampere Turku Jyvaskyla Kuopio Lahti kaupunkiseutu
Yhteensa 9914 10 145 8948 8750 8 824 9160 9121 9537 9 808 8781
HKiinteistokustannukset 3065 3476 2471 2204 2264 2284 2701 2642 2489 2201
MHallintokustannukset 451 671 799 477 490 1311 360 549 555 482
EMuu oppilashuolto 386 305 332 485 451 320 400 463 469 489
MRuokailu 447 390 337 379 589 456 491 451 592 564
EMajoitus ja kuljetus 162 98 62 220 54 108 195 345 177 136
HMOpetus 5403 5205 4947 4985 4976 4681 4974 5087 5526 4909
G- &
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J,_ mj=c=|-—
* Kuviossa verrataan Tampereen kaupunkiseudun keskimaaraista kustannusta yhdeksan Y pe—

suurimman kaupungin kustannuksiin. Luvut ovat vuodelta 2021.



Oppimisen tuki ja oppilashuolto



Pienryhmien, tehostetun- ja erityisen tuen seka pidennetyn oppivelvollisuud@ﬂ-MFE'ﬂeeN N[dsEUTU
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HPienryhmien oppilaiden osuus
HTehostetun tuen oppilaat

MErityisen tuen oppilaat

HPidennetyn oppivelvollisuuden oppilaat

oppilaiden osuudet oppilasmaarasta vuonna 2022

Kangasala Lempaala Nokla OrlveS| P|rkkala Tampere Ve5|Iaht| Y|OjarVI Seutu
3,9% 2,2% 7,1% 2,7 % 3,6 % 6,2 % 2,6 % 3,7% 51%
16,7 % 14,4 % 14,3 % 15,6 % 14,0 % 12,7 % 13,2 % 17,7 % 14,2 %
5,9 % 7,4 % 9,5% 4,5% 55% 7,2% 7,5% 6,6 % 7,1%
1,2% 1,1% 1,4 % 1,8% 1,0% 1,9% 0,7 % 1,2% 1,5%

0- = =

* Pidennetyn oppivelvollisuuden oppilaat ovat kaikki myds erityisen tuen oppilaita. e— ! — | —

* Sairaalakoulujen oppilaat ovat mukana luvuissa (mm. Nokia ja Tampere). 6_@__



WVuosiluokat 1-2
WV uosiluokat 3-6
BVuosiluokat 7-9

Tehostetun tuen oppilaiden osuudet luokka-asteittain
lukuvuonna 2022-2023

25%
20%
15%
10%

5%

0

X

Yl6jarvi
10,6 %
20,3 %
18,1%

Tampere Vesilahti
12,4 % 8,3%
13,5% 18,2 %
13,7 % 18,2 %

Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala
14,7 % 14,7 % 6,6 % 52%
16,5 % 15,9 % 20,5 % 15,1 %
11,3 % 14,1 % 153 % 16,8 %

Kangasala
15,7 %
19,1 %
17,6 %

Kuviossa esitetaan tehostetun tuen oppilaiden osuudet kunnittain ja luokka-asteittain. Valtakunnallinen

keskiarvo vuonna 2022 oli 13,9 prosenttia. Valtakunnallisesti tehostetun tuen oppilaista poikia oli 61 % ja

tyttdja 39 %. Vuonna 2022 peruskoulun oppilaista poikia oli 51 % ja tyttdja 49 %.

Perusopetuslaki (628/1998) 16 a §

Oppilaalle, joka tarvitsee oppimisessaan tai koulunkéynnissddn sdadnnéllistd tukea tai samanaikaisesti useita
tukimuotoja, on annettava tehostettua tukea hdnelle tehdyn oppimissuunnitelman mukaisesti.

Seutu
12,3 %
15,7 %
14,7 %
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Erityisen tuen oppilaiden osuudet luokka-asteittain fAMFE’MEUFuNHBEUW
lukuvuonna 2022-2023

14%
12%
10%

8%

6%
4%
0 ;

X

Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Ylojarvi Seutu
BVuosiluokat 1-2 5,3 % 8,3% 7,1% 3,8% 4,0% 7,4 % 8,3% 5,9 % 6,8 %
WVuosiluokat 3-6 5,4 % 7,0% 9,5% 4,2 % 4,9 % 7,1% 7,6% 6,5 % 6,9 %
BVuosiluokat 7-9 8,6 % 8,6 % 12,0 % 4,7 % 7,1% 7,8 % 8,6 % 7,5% 8,3%
oD
» Kuviossa esitetaan erityisen tuen oppilaiden osuudet kunnittain ja luokka-asteittain. Valtakunnallinen ',O\' —
keskiarvo vuonna 2022 oli 9,7 prosenttia. Valtakunnallisesti erityista tukea saaneista poikia oli 69 % ja e | —|m[— —
tyttoja 31 %. Vuonna 2022 peruskoulun oppilaista poikia oli 51 % ja tyttoja 49 %. G — m|=3| —
- Perusopetuslaki (628/1998) 17 § = @ o

Erityinen tuki muodostuu erityisopetuksesta ja muusta tdmén lain mukaan annettavasta tuesta.
Erityisopetus jéarjestetdan oppilaan etu ja opetuksen jarjestédmisedellytykset huomioon ottaen muun
opetuksen yhteydessa tai osittain tai kokonaan erityisluokalla tai muussa soveltuvassa paikassa.



Pidennetyn oppivelvollisuuden oppilaiden osuudet

luokka-asteittain lukuvuonna 2022-2023

3%

3%

2%

2%

1%

1%

0

X

Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Yl6jarvi Seutu
WVuosiluokat 1-2 1,8% 1,8% 1,3% 2,7% 1,7% 2,6 % 0,0 % 0,6 % 2,0%
WVuosiluokat 3-6 1,0% 1,1% 1,9% 2,1% 0,9 % 1,8 % 0,7 % 1,2 % 1,5%
mVuosiluokat 7-9 1,1% 1,0% 0,4 % 1,7% 1,1% 1,7% 1,0% 1,5% 1,4 %
\ I v
e Kuviossa esitetaan pidennetyn oppivelvollisuuden oppilaiden osuudet kunnittain ja luokka-asteittain. ,O\

Valtakunnallisesti vuonna 2022 pidennetyn oppivelvollisuuden oppilaista poikia oli 68 % ja tyttoja 32

%.
* Perusopetuslaki (628/1998) 25 §

o | —

O

= @=

Jos perusopetukselle séddettyjd tavoitteita ei lapsen vammaisuuden tai sairauden vuoksi ilmeisesti
ole mahdollista saavuttaa yhdeksdssd vuodessa, alkaa oppivelvollisuus vuotta 1 momentissa

sdddettyd aikaisemmin ja kestéd 11 vuotta.



Luokkamuotoisen, osa-aikaisen ja tukiopetusresurssin osuudet -rA.MPEﬂEEN

25,0%

koko opetusresurssista
20,0 %

0,9 %
0,9 %
0,7 %
1,3%

15,0 % 1,0 %
10,0 %

5,0%

0,0%

Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Ylojarvi

M Luokkamuotoisen erityisopetuksen osuus M Osa-aikaisen erityisopetuksen osuus M Tukiopetusresurssin osuus

* Luokkamuotoista erityisopetusta annetaan paaasiassa pysyvissa pienryhmissa, kun taas osa-
aikaista erityisopetusta annetaan joustavissa ryhmakokoonpanoissa. Monessa tapauksessa
luokkamuotoisen erityisopetuksen oppilas opiskelee jonkin ajasta muissa ryhmissa.
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* Kuviossa esitetaan tehostetun ja erityisen tuen oppilaiden lukumaara koulunkaynninohjaajaa
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Kangasala

kohden.

Tehostetun ja erityisen tuen oppilaita koulunkaynninohjaajaa

Lempaala

Nokia

kohden vuonna 2022

Orivesi Pirkkala Tampere

M Tehostetun ja erityisen tuen oppilaita per koulunkdynninohjaaja

Vesilahti

Yl6jarvi

12
Seutu
e
O — —_
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Oppilasmaara koulunkdaynninohjaajaa ja erityisopettajaa TAMP
kohden vuonna 2022
84 82
76 8 75 2 76
72
67
50 19 50 52
44 44
I | I
Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Ylojarvi

M Oppilaita per koulunkdynninohjaaja M Oppilaita per erityisopettaja

* Erityisopettajien lukumaara sisaltaa seka erityisluokanopettajat etta laaja-alaiset
erityisopettajat. Sairaalakoulujen henkilostérakenne vaikuttaa lukuihin (mm. Nokia ja Tampere).




PWE?{UNKIW

AM
Oppilasmaara koulukuraattoria ja koulupsykologia kohden vuonna 2(};2 KAV

o 4338
1062
1000 946 72
7
852 879
260 790
800 739
721 696 709
619 649
596 596
600
468

400
200

0

Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Yl6jarvi Seutu
M Oppilait kouluk ttori M Oppilait koul kologi :
ppilaita per koulukuraattori ppilaita per koulupsykologi ol
7’ I N 1" —
Q | o I, s 110 —

* Oppilasmaara on jaettu koulukuraattorien ja -psykologien henkilotyévuosien maaralla. (J—_@ 1



Vuosiluokkien 7.-9. oppilaiden maara opinto-ohjaajaa kohden
vuonna 2022

250

238
221
213
202
200 193
162

15
10

5

Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere

o

o

o

o

M Vuosiluokkien 7.-9. oppilaiden m&ara opinto-ohjaajaa kohden

* Kuvio esittaa ylakouluikaisten oppilaiden maaran yhta opinto-ohjaajaa kohden.

196

Vesilahti

TAMPEREEN

Yl6jarvi

201
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Tieto- ja viestintatekniikka
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Oppilaiden ja opettajien kaytossa olevien tvt-laitteiden maara per oppilas 'rA'MPE’ ; Nldsw

lukuvuonna 2022-2023

Kangasala Lempaald Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Ylojarvi Seutu

B Windows-tietokoneita per oppilas B Tablet-laitteita per oppilas B Chromebookkeja per oppilas  Yhteensa

Lukumaarat kertovat kuinka monta tietokonetta ja tablet-laitetta perusopetuksessa on per
oppilas. Lukumaaria tulkittaessa on syyta huomioida, etta lukumaarat sisaltavat seka opettajien
etta oppilaiden kaytossa olevat laitteet.

1,20

1,00

0,80

o

,60

o

,40

o

,20

0,00




Palveluverkko




Esiopetus jarjestajan mukaan seudulla

Muiden kuntien jarjestdma | | yksityinen esiopetus

0% ostopalvelu
2%

Muut koulutuksen jarjestdjat
2%

Kunnan itse jarjestama
96%

B Kunnan itse jarjestdima ® Muiden kuntien jarjestama ™ Yksityinen esiopetus, ostopalvelu ® Muut koulutuksen jarjestajat

TAMPEREER ynpISEUTV

Kunnat jarjestavat itse
suurimman osan
esiopetuksesta.

Esioppilas voi kayda
esiopetuksessa myos toisella
paikkakunnalla.

Kunta voi myds hankkia
esiopetuksen jarjestamisen
ostopalveluna yksityiselta
toimijalta.

Lisaksi kaupunkiseudulla toimii
yksityisia koulutuksen
jarjestajia, jotka vastaavat
itsenaisesti esiopetuksen
jarjestamisesta esioppilaille.

O- 5=

= @=




Esiopetuksen jarjestamistavat

* Esiopetuksen hallinnollinen organisointi on jarjestetty eri tavoin eri kunnissa.

* Samoin esiopetusta annetaan kouluilla tai paivakodeilla riippuen kunnasta. 2000-luvulla
on siirrytty enenevissa maarin esiopetuksen antamiseen kouluilla.

* Esiopetuksen henkilostoon voitiin aiemmin soveltaa joko kunnallista yleista virka- ja
tyoehtosopimusta (kvtes) tai opetushenkiloston virka- ja tydehtosopimusta (ovtes)
riippuen esiopetuksen hallinnollisesta organisoinnista. Tydehtosopimusten keskeisimmat
erot liittyvat tydajan maaraytymisperusteisiin.

Paasaantdinen
jarjestamispaikka
Hallinnollinen
organisointi

Noudatettava
tyoehtosopimus

Koulu Koulu Paivakoti  Koulu Koulu Koulu Koulu Paivakoti

e D
Varhais- Opetus Varhais- Varhais- Opetus Varhais- Opetus Varhais- n 0 ::: -
kasvatus kasvatus kasvatus kasvatus kasvatus — |wl==|—

Varhaiskasvatuksen opettajat siirtyivat Ovtesin piiriin 1.9.2021 alkaen, joten koko opetushenkildsté on E @ -
saman tyoehtosopimuksen piirissa. Miten esiopetus on hallinnollisesti jarjestetty, ratkaisee noudatettavan
liitteen ja siihen liittyvat ehdot.



Koulujen koot oppilasmaaran mukaan jaoteltuina
lukuvuonna 2022-2023

Yli 1000
700 - 999

500 - 699

100 - 299

300459
N

50-99
SV
Alle 50 —,C’\— " __
Q c I_: ml_ —
0 5 10 15 20 (; - =l
M Kangasala M Llempailda M Nokia M Orivesi M Pirkkala M Tampere M \Vesilahti BYI6jarvi 6 —

e Kuviosta kay ilmi kaupunkiseudun kunnissa olevien eri kokoisten koulujen lukumaarat.



Seudun oppilaiden sijoittuminen eri kokoisiin kouluihin lukuvuonna 2022-2023 'rA-MPEﬂeeﬁrl,uNﬂsﬁm’

50-99
2%

Yli 1000 A':;/5°
8% °

100 - 299
17%

m Alle 50
m50-99
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33% m 300 - 499
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= 700 - 999
300 499 m Yli 1000
1%
C,>
Qe — |
(A1)
500 - 699 -~ @
19%

* Kuviossa esitetdaan seutukuntien oppilaiden sijoittumista eri kokoisiin kouluihin.
* Koulujen maara kuvaa hallinnollisia yksikoita



TAMPEREER ynpISEUTV

Koulujen lukumaara seudulla tyypeittain lukuvuonna 2022-2023
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Vuosiluokkien 0 - 6 koulut Vuosiluokkien 7 - 9 koulut Vuosiluokkien 0 - 9 koulut

10

* Yhtenaiskoulujen lukumaara ylittaa vuosiluokkien 7-9 koulujen maaran seudulla.




700

600

500

400

300

200

100

Koulujen keskimaarainen oppilasmaara seudulla
lukuvuonna 2022-2023

610
448
429
388 371
268
I 218 199

Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Ylojarvi

* Koulujen keskimaarainen koko on saatu jakamalla oppilasmaara koulujen lukumaaralla.

* Koulujen maarana on kaytetty hallinnollisia yksikoita

442
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* Koulujen keskimaardinen oppilasmaara nousi edelliseen lukuvuoteen verrattuna. Tama selittyy
historiatietojen korjauksella.

* Koulujen maarana on kaytetty hallinnollisia yksikoita




Yhteenveto




Yhteenveto

* Perusopetuksen oppilasmaara on pysynyt edellisen lukuvuoden tasolla.
Perusopetukseen surtnvét ikaluokat ovat aiempaa pienempia, joten
oppilasmaara saattaa kaantya seututasolla laskuun.

* Tukea tarvitsevien oppilaiden osuus on kasvanut. Tehostetun tuen
oppilaiden osuus on kasvanut prosenttiyksikolla.

. Kesléimééréinen oppilaskohtainen kustannus on kasvanut edellisesta
vuodesta.

* Osallistuminen aamu- ja iltapdivatoimintaan on lisdantynyt merkittavasti
edelliseen lukuvuoteen verrattuna.

* Laskennallinen ryhmakoko on laskenut lahes kaikissa seudun kunnissa.
Saadut korona-avustukset ovat vaikuttaneet kehitykseen. Ryhmakoko .
seutukunnissa mahtuu yhden oppilaan vaihteluvaliin “O- O

* TVT-laitteiden ma&ra on kasvanut kunnissa lukuvuoden aikana hieman yli4 ce='—=|i|=5 —
100 laitteella eli noin 5 prosentilla. Erityisesti Chromebook-laitekannan maag —
on edelleen kasvanut. -
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Johtopaatokset ja toimenpide-ehdotukset kunnittain



Kangasala

Johtopaatokset Toimenpide-ehdotukset

* lltapaivatoimintaan osallistuvien maara on « Kangasalla tarjotaan toimintaa kaikille
merkittavasti kasvanut erityisesti 2.-luokkalaisten paikkaa hakeneille.
osalta.

« Oppilaskohtaisten kustannusten, tuntijaon ja tvt-
laitteiden osalta huomattava, etta Kangasalla on
merkittavia rahasto- ja valtion rahoittamia hankkeita.

* Tehostetun tuen oppilaiden osuus 3-6 -luokkalaisista . Kijinnitettava entistd enemman huomiota varhaiseen

on selvasti kasvanut ja erityisen tuen oppilaiden tukeen ja vanhemmuuden tukemiseen.
maara lisaantynyt kaikilla luokka-asteilla. Myos

pienryhmaoppilaiden osuus on lisaantynyt.

* Kangasalla kokonaiskustannukset ovat seudun * Rahasto- ja hankerahoitukset vaikuttavat positiivisesti
keskitasoa johtuen mm. kiinteistokustannusten resursseihin.
laskusta, mutta opetukseen kaytetaan hieman
keskitasoa enemman.



Lempaala

Johtopaatokset Toimenpide-ehdotukset

* 1:1 —laitteiden
hankinnasta on laadittu
3-vuotissuunnitelma

* Tehostetun tuen
oppilaiden saaman tuen
seuraaminen ja
arvioiminen
tulevaisuudessa tarkeaa

* Kiinteisto- ja
hallintokulujen seuranta
tulevina vuosina entista
tarkempaa

* Kouluverkkoselvitystyon
tekeminen suhteessa
opbpilasmaariin

* Oppilaiden henkilokohtaisten tvt-laitteiden
lukumaara on viela vertailussa (2022)
EIEINIERENIE!

* Tehostetun tuen oppilaiden maara
perusopetuksen vuosiluokilla 1-9 on
seutukunnan keskiarvoissa

* Lempaalassa oppilaskohtaiset kustannukset
hallinto- ja kiinteistokustannuksia
verrattaessa ovat korkeammat kuin useissa
muissa seutukunnissa

* Alakoulujen oppilasmaara tulee laskemaan



Nokia

Johtopaatokset Toimenpide-ehdotukset

* Syntyvyyden vahenema nakyy * Koulusijoittelurajoja on syyta tarkastella
pienenevdnd oppilasmadrana e Konsultointia eri tukimuotojen

* Opetuskustannukset ovat edelleen kayttamisesta eri tuen portailla on
seudullisessa vertailussa edullisia lisattava

* TVT-laitteiden maara hyvalla tasolla, * Alkuopetus tarkea nostaa painopisteeksi

erityisesti Cromebookkien maara

* Erityisen tuen oppilaiden madra Nokialla
on kaupunkiseudun suurin kolmannesta
luokasta eteenpain

* Oppilaiden maara opinto-ohjaajaa
kohden on suuri

* Opinto-ohjaukseen on lisatta resurssia



Orivesi

Johtopaatokset Toimenpide-ehdotukset
* Oriveden esi- ja perusopetuksen oppilasmaara on laskenut. « Selvitetaan esiopetusta taydentavan kerhotoiminnan

jarjestamista.
« Koulujen keskimaarainen oppilasmaara on noussut kahden i _ - _ _ _ _ -
kylakoulun lakkauttamisen vuoksi. « Tvt-laitekantaa lisataan suunnitelmallisesti hankkimalla jokaiselle
, > e ' o " : 4. ja 7. vuosiluokan oppilaalle omat Chromebookit.
» Esiopetusta taydentava varhaiskasvatus Jar{estetaan kouluilla o _ e e _
koko kaupungissa vuohoitoa lukuun ottamatta. * Oppilaiden tukeen ja hyvinvointiin on tarkea resursoida
e : : edelleen. Hankerahoituksia hyodynnetaan aktiivisesti.
* Aamu.- ja iltapaivatoimintaan osallistuminen on noussut 1.
vuosiluokalla 10 prosenttiyksikkoa.

* Perusopetuksen laskennallinen keskimaarainen ryhmakoko on
seudun pienin Nokian ja Tampereen kanssa.

* Pidennetyn oppivelvollisuuden oppilaiden osuus ja
luokkamuotoinen erityisopetus ovat kasvaneet paikkakunnalle
perustetun erityislapsille tarkoitetun ryhmakodin myo6ta.

* Oppilaiden tukeen ja hyvinvointiin on resursoitu ja haettu
hankerahoituksia. Laskennalliset optpl_l_asmaa_rat
koulunkaynninohjaajia ja erityisopettajia kohti ovat seudun
pienimmat.

. I_Op_?jt_tajien ja oppilaiden kaytossa olevaa tvt-laitekantaa tulee
isata.



Pirkkala

Johtopaatokset

Aamu- ja iltapaivatoiminnan osallistumisprosentti korkea
ja edelleen pienessa kasvussa

Oppilaskohtaiset kulut nousussa aiempiin vuosiin
verrattuna, suuri kuluera kiinteistokulut - takana
vaistotilojen tarve (2022 puolet oppilaista vaistotiloissa)
ja palveluverkon merkittava paivitystyd. Opetukseen
kaytetaan varoja keskitasoa hieman enemman.

Laskennallinen rynmakoko edellisten vuosien tasolla,
osin erityisavustusten kautta saadun rahoituksen avulla.

Tuen oppilaiden maara aiempiin vuosiin verrattuna
samalla tasolla, vuosiluokilla 1-2 tehostetun tuen
oppilaita vahemman kuin aiemmin

TVT-laitteiden maaraa oppilasta kohden pystytty
vuosittain kasvattamaan, edelleen kuitenkin hieman
keskimaaraista pienempi

TAMPEREER NI SEUTV

Toimenpide-ehdotukset

Kiinteistokulujen tason seuranta tulevina vuosina
koulujen rakennushankkeiden valmistuessa

Alkuopetuksen tuen oppilaiden maaran seuranta, tuen
toteuttaminen mahdollisimman varhaisessa vaiheessa
— ohjaajatukea saatavilla keskimaaraista enemman

Erityisavustusten tason mahdollisen muutoksen
vaikutuksia opetuksen jarjestamiseen seurattava



TAMPEREER NI SEUTV

Tampere

Johtopaatokset Toimenpide-ehdotukset

* Koulupolku- ja tiimikohtainen » Kouluvalmentajamallin vahvistaminen
P_le_nryhmlen_ kehittaminen edelleen, monikielisyyden huomioiminen
c?nhrlllfgtﬂI#Etejga}g&eueunerggllfggg on * Laitteiden maaran kasvattamista
. S jatketaan

" Al Op s e * Voimian ateriamaarien laskutus
Jarje.stamllsen ha.a:c,te"et o o toteutuneiden maarien mukaan :

* Oppilas- ja henkilostolaitteiden maaran kustannusten kasvun hillitsemiseksi

lisays on aloitettu ja jatkuu

* Oppimistilojen esitystekniikan
uusimistarve on akuutti

 Ateriakustannukset eivat ole
vertailukelpoisia vuoteen 2021 :
verrattuna, tuplalaskutus ruokakasseista
pandemian aikana



Vesilahti

Johtopaatokset

» Oppilasmaaran lasku
on valiaikaisesti
pysahtynyt mutta jatkuu
vuodesta 2024 eteenpain

e |ltapaivatoiminnan osallistumisa
ste on kohonnut

* Oppilaskohtaiset kulut
ovat pysyneet hallinnassa

TAMPEREER NI SEUTV

Toimenpide-ehdotukset

* Oppilasmaaran
pieneneminen, korkeat opetuksen
kulut ja koulujen remonteista
johtuva tilakustannusten
nousu haastaa
oppilaskohtaisten kulujen hallinnan
vuodesta 2024 eteenpain

* Kunnan pyrittava
saamaan muuttovoittoa

» Loydettava keinoja opetusresurssin
tehokkaaseen kayttoon



YI6jarvi

Johtopaatokset

Oppilasmaara on pysynyt samalla tasolla
edelliseen vuoteen verrattuna, vaikka :
alakoululaisten maara on vahentynyt. Vastaavasti
ylakoululaisia on taas enemman kuin aiemmin.

Laskennalliset ryhmakoot on saatu pidettya
samanlaisella tasolla edelliseen vuoteen
verrattuna, silla valtionavustus korona-ajan
jalkeiseen oppimisvajeen vahentamiseksi on ollut
viela kaytossa.

Tehostetun tuen oppilaita on Ylojarvella
enemman kuin muissa seutukunnissa.

Opinto-ohjaajia on keskiarvoisesti hyvin
Ylojarvella, mutta oppilasmaarat
jakaantuvat Ylojarven Iaaw_ud_en takia
epatasaisesti eri opinto-ohjaajien kesken.

Toimenpide-ehdotukset

* Ylojarvella jatketaan erityisopetuksen
hajauttamista [ahikouluihin niin, etta
lahikoulut voivat omien resurssiensa avulla
jarjestaa esim. pienryhmaopetusta tarpeen
mukaan. Toteutus etenee suunnitelman
mukaan ja vaatii viela lisaresursseja.

« Joustavan esi- {a alkuopetuksen toiminnan
kehittaminen jatkuu Siivikkalan pilotissa,
mutta myos muissa kouluissa.



